
1 

 

č. j.: 56 102/2022-O51 
 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

Smluvní strany: 

Hlavní město Praha 
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, 
zastoupené na základě zřizovací listiny organizací ROPID – Regionální organizátor pražské 
integrované dopravy, příspěvkovou organizací Hl. m. Prahy, zapsanou v Registru ekonomických 
subjektů ČSÚ, zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze 
dne 25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019;  
Sídlo:    Rytířská 10, 110 00 Praha 1 
Zastoupené:   Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem ROPID 
IČ:    60437359 
DIČ:    CZ60437359 
Bankovní spojení:  PPF banka, Praha 1, Malé nám. 11 
Číslo účtu:   2000930012/6000 

(dále také jako „Objednatel“) 

a  

České dráhy, a.s. 
Sídlo:   Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
Doručovací adresa: Regionální obchodní centrum Praha, Trocnovská 2, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Zastoupená:  Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 
  Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 
IČO:          70994226 
DIČ:                        CZ70994226 
Bankovní spojení:  Komerční banka Praha, Spálená 51 
Číslo účtu:   10188-133605011/0100  
(dále také jako „Dopravce“) 
 

uzavírají tento 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

(dále také jako „Dodatek“) 

ČLÁNEK 1 ÚČEL DODATKU 

1. Technická oprava dodatku č. 11 Smlouvy. 

 

ČLÁNEK 2 ZMĚNY A DOPLŇKY SMLOUVY 

1. Pro opravu technické chyby v dodatku č. 11 Smlouvy se odst. 7, čl. 3 dodatku č. 11 Smlouvy 
nahrazuje novým odstavcem v tomto znění: „7. Dopravce předložil v řádném termínu vyúčtování 
kompenzace za rok 2021, kde vznikl přeplatek v položce Poplatku za použití přístupových 
komunikací pro cestující, která byla poskytnuta Dopravci dle čl. 2, odst. 2, písm. b) dodatku č. 5 
Smlouvy ve výši 1 612 756,72 Kč (slovy: Jeden milion šest set dvanáct tisíc sedm set padesát šest 
korun českých a sedmdesát dva haléřů). Současně dle později vydané metodiky bylo upraveno 



2 

 

vyúčtování Poplatku za použití přístupových komunikací pro cestující za rok 2020 s přeplatkem 
ve výši 29 100,18 Kč (slovy Dvacet devět tisíc jedno sto korun českých a osmnáct haléřů). Oba 
přeplatky ve výši 1 641 856,90 Kč (slovy: Jeden milion šest set čtyřicet jedna tisíc osm set padesát 
šest korun českých a devadesát haléřů) budou Objednatelem započteny proti nejbližší pravidelné 
platbě po nabytí účinnosti tohoto Dodatku.“ 

 

ČLÁNEK 3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a nezměněna. 
Není-li v tomto Dodatku výslovně uvedeno jinak, mají výrazy s počátečním velkým písmenem 
stejný význam jako ve Smlouvě. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elektronické 
vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document Format – Přenosný 
formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní strany elektronickými 
podpisy všech osob oprávněných tento Dodatek podepsat. 

 
Za Objednatele:                                                                   Za Dopravce:  
 
 
 
 
 
……………………………………………                         ……………………………………………………………………………… 
              Hl. m. Praha                                                           České dráhy, a.s. 
     Ing. et Ing. Petr Tomčík                            Mgr. Michal Krapinec        Ing. Jiří Ješeta 
                  ředitel                                                      předseda                 člen  
                   představenstva        představenstva 


